
 

 

Nowoczesna forma kształcenia dla polonijnych dzieci 

O tym, jak ważna jest nauka języka ojczystego dla polskich dzieci przebywających poza 

granicami kraju, nie trzeba nikogo przekonywać. Z jednej strony dostęp do polskiej edukacji 

jest utrudniony, z drugiej natomiast – nieustannie rośnie zainteresowanie nauką na odległość, 

która w dobie Internetu wreszcie stała się możliwa i niemal równie wartościowa, jak 

kształcenie w szkołach stacjonarnych w kraju. Świadczy o tym powstanie i rozwój projektu 

edukacyjnego Polskie Szkoły Internetowe Libratus, kierowanego do dzieci Polaków 

przebywających poza granicami kraju. Przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii 

i  Internetu umożliwia on realizację polskiej podstawy programowej w trybie tzw. nauczania 

domowego, w którym to rodzic staje się nauczycielem dla swojego dziecka. Wśród Polonii na 

całym świecie, nauka w domu nie jest nowością. Wielu rodziców pracuje w ten sposób ze 

swoimi dziećmi i udaje im się wspólnie realizować wymagany materiał, również przy 

wsparciu szkół sobotnio-niedzielnych. Często rodzice próbują na własną rękę być 

nauczycielem dla swojego dziecka, co nie jest łatwe. Celem Polskich Szkół Internetowych 

Libratus jest więc ułatwienie im tego zadania poprzez Internetową Platformę Edukacyjną, na 

której umieszczone są wskazówki, krok po kroku, jak pracować z dzieckiem, jakie zadawać 

pytania oraz w jaki sposób sprawdzić, czy dziecko przyswoiło wymaganą wiedzę. 

Udostępnione materiały zawierają scenariusze lekcyjne oraz repetytoria z przedmiotów 

objętych polską podstawą programową.  

Projekt istnieje od pięciu lat i obecnie uczestniczy w nim ponad tysiąc uczniów 

z osiemdziesięciu czterech krajów świata. „Polskie dziecko wychowane za granicą 

i edukowane dodatkowo przy pomocy Libratusa, to dziecko dwu lub trzyjęzyczne, świadome 

swoich korzeni, pozbawione kompleksów z powodu pochodzenia, dumne z tego, że jest 

Polakiem” – mówi mama jednej z uczennic. Liczba chętnych rośnie z roku na rok, co oznacza 

że projekt spełnia ważną rolę w edukowaniu młodych Polaków przebywających za granicą.  

 

Materiały, udostępniane poprzez Internetową Platformę Edukacyjną, są przygotowywane 

przez nauczycieli z wieloletnim doświadczeniem pedagogicznym oraz dostosowane do 

specyfiki nauczania domowego. Ważnym elementem nauki są Webinaria, czyli odbywające 

się na żywo lekcje on-line, przeniesione ze szkolnej ławki do Internetu. Zajęcia składają się 

z wykładu wzbogaconego o interesujące prezentacje, filmy edukacyjne, interaktywną tablicę 

oraz gry i zabawy dla najmłodszych. Uczniowie aktywnie biorą udział w zajęciach poprzez 

wspólne rozwiązywanie zadań, rebusów i łamigłówek. Bardzo chętnie odpowiadają na 

pytania zadane przez nauczyciela. Na końcu każdej lekcji istnieje możliwość omówienia 

problemów napotkanych podczas realizowania materiału zamieszczonego na platformie, 

z czego korzystają zarówno uczniowie jak i ich rodzice. Dla bardziej ambitnych uczniów, 

nauczyciele przygotowują szereg konkursów oraz zadań domowych, które są prezentowane 

oraz omawiane na kolejnych spotkaniach. Jest to ciekawa forma kontaktu nie tylko 

z nauczycielem, ale również z rówieśnikami z całego świata, co dodatkowo motywuje do 

pracy.  

 



 

 

Skrót z przeprowadzonych dotychczas lekcji mogą Państwo obejrzeć klikając w poniższy 

link:  

 

http://www.youtube.com/watch?v=pPfoqX3VesA 

 

Każdy rok nauki w Polskich Szkołach Internetowych Libratus zakończony jest  egzaminem 

klasyfikacyjnym, który podsumowuje dotychczas zdobytą wiedzę i umiejętności ucznia. Po 

zdaniu egzaminu, każde dziecko  otrzymuje państwowe świadectwo, takie samo, jakie dzieci 

uczące się w Polsce. 

  

Zapisy na bezpłatną edukację w Polskich Szkołach Internetowych Libratus już się rozpoczęły 

i potrwają do dnia 6 maja. Z powodu ogromnego zainteresowania liczba miejsc jest 

ograniczona, a o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. Warto zatem już dziś przystąpić do 

projektu i dać swojemu dziecku możliwość nauki języka ojczystego, który jest jednym 

z najważniejszych czynników konstytuującym tożsamość i zakorzenienie w świecie każdego 

młodego człowieka. Zapisy na rok szkolny 2014/2015 dokonywane są za pośrednictwem 

strony www.libratus.edu.pl/zapisy2014 
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